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Jeszcze do niedawna serwery NAS były 
urządzeniami wykorzystywanymi głów-
nie w firmach, obecnie jednak, w dobie 
cyfrowej transformacji oraz nagroma-
dzenia urządzeń elektronicznych w do-
mach, ich konsumenckie wykorzystanie 
jest coraz częstsze. Czym właściwie jest 
serwer NAS (Network Attached Storage)? 
W uproszczeniu można go przyrównać 
do cyfrowego magazynu danych, któ-
ry działa w domowej sieci, lecz dostęp 
do zgromadzonych na nim danych moż-
na mieć z praktycznie dowolnego miej-
sca na świecie. Pod względem technicz-
nym jednak serwer NAS wciąż jest kom-
puterem wyposażonym w pamięć ope-
racyjną, procesor i inne komponenty, 

a ich pracą zarządza system operacyj-
ny. To wszystko daje sprzęt o ogrom-
nych, wprost nieograniczonych możli-
wościach, który można wykorzystać do 
zarządzania instalacją zautomatyzowa-
nego domu, przechowywania multime-
diów, wykonywania kopii zapasowych, 
stworzenia prywatnej chmury oraz wie-
lu innych zastosowań. Tak duże możli-
wości sprawiają, że wielu potencjalnych 
użytkowników czuje się takim sprzętem 
wręcz przytłoczonych i nie zdają sobie 
sprawy z korzyści, jakie przyniósłby on 
im w codziennych zadaniach. Stąd też 
nasza publikacja poświęcona serwerom 
NAS. Z pozoru trudne w obsłudze urzą-
dzenia obecnie cieszą się coraz większa 
popularnością, a proces ich podstawo-
wej konfiguracji wcale nie jest tak żmud-
ny, jak mógłby się wydawać. Oferta mo-
deli na rynku jest zaś ogromna – od pro-
stych modeli wykorzystujących jeden dysk 
do dużych wielodyskowych serwerów, 
które mogą stanowić znakomitą konku-
rencję dla tradycyjnych serwerów stoso-
wanych w firmach i generować przy tym 
znacznie mniejsze koszty. Jakimi dokład-
nie możliwościami dysponują serwery, 
jak dobrać urządzenie do własnych po-
trzeb i jakie czynniki wziąć pod uwagę 
podczas wyboru, podpowiadamy w ni-
niejszej publikacji.
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Charakterystyka segmentu

Ważne trendy

Grupa tych urządzeń to serwery bardziej 
zaawansowane. W najprostszych wersjach 
mają one możliwość zamontowania 2 dysków 
twardych, a w tych bardziej zaawansowanych 
nawet 24. Są przystosowane do montowania 
w szafach serwerowych lub obudowach ty-
pu rack. Znajdziemy tu najbardziej zaawan-
sowane jednostki, które wraz z odpowied-
nią liczbą modułów rozszerzających mogą 
wykorzystywać nawet ponad 100 dysków!

Podstawę klasyfikacji serwerów NAS stano-
wi ich konstrukcja. Serwery desktop to kate-
goria bardzo rozbudowana – od urządzeń 
jednodyskowych do modeli z nawet 16 wnę-
kami montażowymi dla dużych grup robo-
czych. Wspólny mianownik to w obu wypad-
kach obudowa typu desktop, która sprawia, 
że urządzenie nie wymaga instalacji i moż-
na je umieścić niemal w dowolnym miejscu 
w pomieszczeniu.
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1  Liczba dysków
Przy wyborze serwera NAS pierwszym czynni-
kiem, który powinniśmy rozważyć, jest liczba 
dysków w urządzeniu. Podstawowe modele 
mogą wykorzystywać jeden dysk. Jest to roz-
wiązanie dla najmniej wymagających użytkow-
ników, którzy po prostu przechowują pewne 
zasoby i chcą je udostępniać między kompu-
terami, np. w domowej sieci, a jeśli przecho-
wują jakieś ważne dane, to i tak posiadają ich 
dodatkową kopię. Ze swojej strony jednak 
polecamy wybrać serwer przynajmniej dwu-
dyskowy. Wydawać by się mogło, że liczba 
dysków wpływa jedynie na dostępną pojem-
ność do magazynowania danych. W praktyce 
jednak głowna korzyść z dodatkowego dys-
ku to możliwość ich pracy w macierzy RAID 
1. W tym wypadku na obu dyskach są zapi-
sywane te same dane. W razie awarii jedne-
go z nośników dysponujemy kopią zapasową 
plików. Większa liczba dysków, np. 4–5, po-
zwala z kolei na utworzenie macierzy RAID 5, 
która nie tylko zabezpiecza przed awarią jed-
nego z dysków, ale również znacznie przy-
spiesza pracę z danymi. Więcej o macierzach 
RAID piszemy w dalszej części „InfoProduk-
tu”. W wypadku zastosowań domowych przy 
magazynowaniu danych polecamy wybierać 
przynajmniej dwudyskowy serwer NAS. Mo-
dele czterodyskowe to z kolei dobre rozwiąza-
nie do małych firm oraz dla użytkowników do-
mowych, którzy pracują na gromadzonych pli-
kach. W zależności od wielkości grupy roboczej 
można wybierać rozwiązania z sześcioma dys-

kami lub więcej. Jest to również ciekawa pro-
pozycja dla rozrastających się organizacji, po-
nieważ nie wszystkie kieszenie na dyski mu-
szą być od razu obsadzone i można dokładać 
dyski w miarę potrzeb.

2  Oprogramowanie
Producenci serwerów NAS wykorzystują autor-
skie oprogramowanie, które pozwala na zarzą-
dzanie pracą urządzenia oraz jego konfigurację. 
W prostych serwerach czy gotowych zestawach 
możliwości konfiguracji zazwyczaj są niewielkie 
i ograniczają się do tego, co przygotował produ-
cent. Część producentów oferuje jednak bardziej 
zaawansowane oprogramowanie, które dodat-
kowo wyposażone jest w sklep z aplikacjami, 
podobny do np. Windows Store czy sklepu Play 
na smartfonach z Androidem. Pozwala to na in-
stalowanie oprogramowania firm trzecich, które 
znacznie zwiększa możliwości urządzenia. Gdy 
chcemy wykorzystać serwer jako np. stację ka-
raoke, wystarczy zainstalować aplikację i goto-
we. Programy mogą mieć funkcje, które wyma-
gają dodatkowych opłat.

3  Podzespoły
Podobnie jak każdy komputer serwer NAS wy-
posażony jest w takie podzespoły jak procesor 
czy pamięć operacyjna. Od nich w dużej mie-
rze zależy wydajność rozwiązania. Do niedawna 
jeszcze większą popularnością cieszyły się ser-
wery wykorzystujące procesory ARM. Rozwią-
zania te mogą być wydajne jednak tam, gdzie 
jest niezbędna jak największa moc obliczenio-

wa, odbiegają od procesorów x86, których po-
pularność rośnie, także niższym segmencie ce-
nowym. Te ostatnie dostarczane są przez firmy 
Intel i AMD. Producenci oferują pełny przekrój 
jednostek – od sprzętu dla małych firm i do za-
stosowań domowych z procesorami Atom lub 
Celeron do najwydajniejszych, gdzie wykorzy-
stywane są nawet dwa procesory Xeon lub Co-
re i7. W razie konieczności w bardziej zaawan-
sowanych modelach jest możliwość wymiany 
podzespołów, np. dołożenia pamięci RAM, a na-
wet zmiany procesora. Serwer może być również 
wyposażony w złącza dla kart rozszerzeń, np. 
PCIe, w którym można zamontować kartę sie-
ciową, albo M.2 do montażu dysków SSD wyko-
rzystywanych jako pamięć podręczna. Wybiera-
jąc serwer NAS, koniecznie należy zwrócić uwa-
gę na jego podzespoły. W podstawowym za-
stosowaniu, jak udostępnianie plików czy stru-
mieniowanie multimediów i praca z niewielkimi 
grupami roboczymi, wystarczą modele o pod-
stawowej konfiguracji. Zdecydowanie większe 
wymagania spoczywają na urządzeniach do za-
stosowań korporacyjnych, gdzie wykorzystywa-
ne będą np. do wirtualizacji, pracy jako serwery 
plików czy streamingu wideo online.

4  Funkcje multimedialne
Czynnik ten może nie być znaczący dla przed-
siębiorstw, jednak będzie miał kolosalne zna-
czenie dla klientów domowych. W miejscu tym 
wyróżnić wypada modele ze złączem HDMI. Po 
podłączeniu do telewizora lub innego wyświe-
tlacza zyskujemy wygodny i intuicyjny odtwa-

rzacz multimedialny. Do tego dochodzą łącz-
ność z Internetem, przeglądarka, aplikacje ta-
kie jak YouTube czy Kodi, co sprawia, że prak-
tyce zyskujemy funkcjonalną platformę smart 
TV. Rozwiązanie to jest idealne np. dla posia-
daczy starszych telewizorów bez funkcji smart 
lub takich, w których aplikacje są wycofywane 
ze względu na wygasające wsparcie programi-
styczne. Dodatkowo w zestawie może znajdo-
wać się pilot, który znacznie ułatwia obsługę 
sprzętu. Nie wszystkie serwery wyposażono 
jednak w złącze HDMI. Posiadacze telewizorów 
smart mogą za pośrednictwem DLNA odtwa-
rzać materiały multimedialne zgromadzone na 
serwerze bezpośrednio na ekranie telewizora. 
Zdarzają się jednak sytuacje, że nie wszystkie 
formaty multimedialne są obsługiwane przez 
telewizor przy przesyłaniu przez DLNA. Doty-
czy to zwłaszcza plików wideo. Może być od-
twarzany np. tylko sam dźwięk bez obrazu lub 
odwrotnie, mimo że ten sam plik przy podłą-
czeniu bezpośrednio do portu USB telewizo-
ra jest odtwarzany bez problemu. Dlatego 
aby ominąć ten problem, ważne jest, aby ser-
wer miał funkcję transkodowania materiałów 
wideo, czyli konwertowania na format odpo-
wiedni dla odtwarzacza. Transkodowanie wy-
maga znacznych zasobów i może odbywać się  
on-line, gdzie plik jest przetwarzany na bieżą-
co i transmitowany do odtwarzacza, lub offline, 
gdzie przetwarzamy plik wcześniej do określo-
nego formatu kompatybilnego z odtwarzaczem. 
Nowoczesne serwery mogą również transko-
dować pliki wideo nawet w rozdzielczości 4K.
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Decydując się na serwer NAS, użytkownik musi zwrócić uwagę na kilka najważniejszych czynników, które 
w znaczący sposób wpływają na możliwości i komfort korzystania z serwera.

DetermiNANty
Wyboru SerWerA NAS
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PYTANIE 1
Do czego służy serwer NAS?
Główne zadanie serwera NAS to prze-
chowywanie danych oraz ich udostęp-
nianie w  sieci lokalnej na urządzenia 
w niej funkcjonujące. Po odpowiedniej 
konfiguracji umożliwia także udostęp-
nianie danych poza sieć lokalną, dzięki 
czemu mamy do nich dostęp w każdym 
miejscu, gdzie jest połączenie interne-
towe. Idealnie nadaje się np. na domo-
wy magazyn multimediów, które można 
gromadzić w jednym miejscu i niezwy-
kle łatwo odtwarzać.
PYTANIE 2
Jaki serwer wybrać do podstawowych 
zastosowań domowych?
Podstawowe modele serwerów typu de-
sktop obsługują tylko jeden dysk twar-
dy. Mimo wszystko ze swojej strony za-
lecamy wybór serwerów przynajmniej 
dwudyskowych. Pozwala to na wygod-
ne gromadzenie danych, a  przy zasto-
sowaniu macierzy RAID 1 chroni przed 
skutkami awarii jednego z dysków. Je-
śli serwer ma być wykorzystywany rów-
nież w pracy i  istotne są duże szybko-
ści przesyłania danych, warto wybrać 
model czterodyskowy.
PYTANIE 3
Czym wyróżnia się serwer NAS 
do monitoringu?
Serwery NAS wykorzystywane są do 
zapisywania obrazu z kamer monitorin-
gu. Producent udostępnia oprogramo-
wanie, które pozwala wygodnie stero-
wać pracą kamer, ustalać harmonogra-
my itp. Zazwyczaj wraz z oprogramowa-
niem dostarcza się licencję na obsługę 
np. dwóch kamer. Jeśli chcemy wyko-
rzystać ich więcej, należy dokupić do-
datkowe licencje. Na rynku są też ser-
wery NAS określane również jako NVR 
(Network Video Recorder), rekomendo-
wane do użycia jako sieciowe rejestra-
tory obrazu. Wybierając serwer do reje-
stracji wideo, koniecznie należy zwrócić 
uwagę, jaką maksymalną liczbę kamer 
obsługuje i jaka jest maksymalna prze-
pustowość nagrania.
PYTANIE 4
Jakie dyski stosować w serwerze?
Producenci udostępniają specjalne dyski 
twarde przeznaczone do pracy w ser-
werach NAS. Jako że serwer powi-
nien być stale włączony, charaktery-
styka dysku powinna być dostosowa-
na do jego pracy, różniącej się od tej 
w tradycyjnym komputerze. Dyski, gdy 
nie pracują, przechodzą tryb uśpienia. 
Z kolei dyski, na których zapisywane 
są dane z monitoringu, powinny być 
odpowiednio przystosowane do pracy 
ciągłej. Producenci dysków twardych 
w opisie swoich produktów szczegóło-

wo informują, do jakich zadań są one 
przeznaczone.
PYTANIE 5
Co dają dyski SSD w serwerze?
W serwerze NAS dyski SSD wykorzysty-
wane są jako pamięć cache, czyli pamięć 
podręczna. Oznacza to, że zapisywane są 
w niej najczęściej używane dane w celu 
przyspieszenia szybkości losowego do-
stępu. Dyski SSD dysponują ograniczoną 
trwałością, dlatego oprogramowanie ser-
wera stale monitoruje ich stan i w razie 
zużycia powiadamia o tym użytkownika.
PYTANIE 6
Wybrać model rack czy desktop?
W większości wypadków modele rack 
i desktop nie różnią się funkcjonalno-
ścią. Wybór więc ogranicza się do spo-
sobu montażu i użycia serwera. W or-
ganizacjach, gdzie niezbędna jest naj-
większa wydajność, może być koniecz-
ność zastosowania serwerów rack wraz 
modułami rozszerzającymi. Serwe-
ry rackowe przeznaczone są do mon-
tażu w szafach serwerowych, w wy-
padku ich stosowania łatwiejsza jest 
również ingerencja we wnętrze urzą-
dzenia – wystarczy wysunąć serwer 
na prowadnicy i po podniesieniu klap 
zyskujemy dostęp do wszystkich pod-
zespołów. Serwer typu desktop to do-
bre rozwiązanie wtedy, gdy nie mamy 
np. możliwości montażu w szafie ser-
werowej lub po prostu szukamy urzą-

dzenia łatwo adaptowalnego do śro-
dowiska czy to biura, czy domu.
PYTANIE 7
Jak stworzyć własną chmurę?
Serwery typu NAS dają możliwość 
utworzenia prywatnej chmury. Roz-
wiązanie to gwarantuje przede wszyst-
kim bezpieczeństwo danych, k tóre 
nie powinny opuszczać struktury or-
ganizacji. Dużymi zaletami są rów-
nież praktycznie nieograniczona po-
jemność oraz możliwość dostępu do 
danych z dowolnego miejsca. Produ-
cent serwera zazwyczaj oferuje do-
stęp do specjalnego por talu, gdzie 
po założeniu konta przypisujemy do 
niego urządzenie. Dzięki temu zysku-
jemy do niego dostęp spoza lokalnej 
sieci. Przesyłane dane zabezpieczone 
są szyfrowaniem. Dla ułatwienia na 
urządzenia mobilne dostępne są spe-
cjalne aplikacje.
PYTANIE 8
Czym jest wirtualizacja?
Wir tualizację możemy określić jako 
tworzenie wirtualnych środowisk kom-
puterowych na jednym urządzeniu. 
Możemy dzięki niej tworzyć wir tual-
ne maszyny, które pracują na różnych 
systemach operacyjnych. Po podłącze-
niu do serwera monitora, myszy oraz 
klawiatury w wir tualnym środowisku 
można pracować jak na normalnej 
stacji roboczej. Rozwiązanie to jest 

przydatne np. jako testowe środowi-
sko dla aplikacji.
PYTANIE 9
Czemu służy transkodowanie 
plików?
Funkcją transkodowania zainteresowani będą 
szczególnie domowi użytkownicy serwerów 
wykorzystujący je do celów multimedialnych. 
Gromadząc na serwerze duże ilości np. mate-
riałów wideo, chcielibyśmy, aby były odtwarza-
ne za pośrednictwem DLNA, np. na telewizo-
rze smart. Niestety, wbudowane odtwarzacze 
często nie radzą sobie ze wszystkimi formatami 
plików. Stąd transkodowanie, które „w locie” 
pozwala przetwarzać materiał na taki, z któ-
rym odtwarzacz telewizora jest kompatybilny.
PYTANIE 10
Jak zabezpieczyć dane na serwerze 
NAS przed awarią?
Podobnie jak każde inne urządzenie elektro-
niczne, znajdujące się w serwerze dyski mo-
gą zostać uszkodzone. Przed ich awarią moż-
na zabezpieczyć się, stosując macierz RAID 1 
lub RAID 5, które chronią przed zepsuciem 
jednego z dysków, lub RAID 6, która zabez-
piecza przed jednoczesnym uszkodzeniem 
nawet dwóch dysków. Niezależnie jednak od 
stosowanych dysków czy serwera zawsze je-
steśmy narażeni na zdarzenia losowe, jak np. 
pożar budynku, w którym się on znajduje, dla-
tego też w wypadku szczególnie ważnych dla 
nas danych warto mieć ich kopię na przynaj-
mniej jeszcze jednym nośniku, chociażby prze-
nośnym dysku twardym.
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stowane w takich warunkach pracy. Ko-
lejnym ze szkodliwych czynników są za-
kłócenia i drgania występujące w syste-
mach wielodyskowych, dlatego specjal-
ne systemy stosowane w dyskach gwa-
rantują przed nimi ochronę. Mimo że ser-
wer NAS jest stale włączony, może być 
tak, że dyski w nim znajdujące się, gdy 
nie podlegają obciążeniom, będą prze-
chodzić w tryb uśpienia. Są także wypo-
sażone w specjalne systemy odzyskiwa-
nia po wystąpieniu błędu macierzy RA-
ID, co wpływa na minimalizację awarii.
Oczywiście, jedna z  funkcji serwerów NAS 
to rejestracja danych z monitoringu IP. Zadanie 
to jest jednak na tyle specyficzne, że również 
do niego należałoby zastosować wyspecjali-
zowane dyski. Przede wszystkim dyski do re-
jestrowania obrazu pracują bez przerwy w try-
bie całodobowym. Oprócz tego podlegają du-
żym obciążeniom. W ciągu roku na dysku mo-
że być zapisanych nawet kilkaset terabajtów 
danych. Muszą także zapewniać odpowiednią 
wydajność, aby bez problemu poradzić sobie 
ze strumieniową transmisją danych.

Oczywiście, w wielu przypadkach mo-
że zdarzyć się tak, że serwer NAS bę-
dzie wykorzystywany w kilku zastoso-
waniach – zarówno jako rejestrator wi-
deo, jak i do udostępniania danych lub 
jako chmura firmowa czy backup. Ja-
kie wtedy dyski należy wtedy zastoso-
wać? Najlepiej wykorzystać dyski obu 
typów. W puli pamięci dyski do moni-
toringu mogą być przeznaczone tylko 
dla aplikacji rejestrującej obraz, z  ko-
lei pozostała część dysków może być 
wykorzystana na gromadzone i  udo-
stępniane dane.

Złącza w serwerach 
NAS

 � USB – standardowy port USB, wystę-
pujący coraz częściej przynajmniej 
w wersji 3.0, co gwarantuje transfer 
na poziomie 5 Gbit/s.

 � USB-C – pomniejszona wersja standar-
du USB. Złącze charakteryzuje się obu-
stronnością oraz w zależności od wersji 

szybkością transmisji 
nawet do 10 Gbit/s.

 � HDMI – złącze wi-
deo, pozwalające na 
podłączenie serwe-
ra np. bezpośrednio 
do telewizora w celu 
wykorzystania go ja-
ko odtwarzacza mul-
timedialnego. W wer-
sji 2.0 przesyła ob-
raz 4K z  odświeża-
niem 60 Hz.

 � 1 GbE – standard ten 
odpowiada za przesy-
łanie danych w sieci lo-

kalnej z szybkością do 1 Gbit/s.
 � 10 GbE – standard ten odpowiada za 
przesyłanie danych w  sieci lokalnej 
z szybkością do 10 Gbit/s.

 � 40 GbE – standard ten odpowiada za 
przesyłanie danych w  sieci lokalnej 
z szybkością do 40 Gbit/s.

 � SATA – złącze służące do podłączania 
urządzeń pamięci masowej, takich jak 
dyski twarde czy SSD.

 � SAS – stosowany głównie w serwe-
rach interfejs komunikacyjny wykorzy-
stywany do podłączania dysków twar-
dych.

 � Thunderbolt – interfejs stosowany głów-
nie w komputerach Apple, pozwala na 
przesyłanie danych z szybkością nawet 
20 Gbit/s w wypadku Thunderbolt 2.

 � M.2 – złącze kart rozszerzeń wykorzy-
stywane m.in. przez dyski SSD.

 � mSATA – pomniejszona wersja inter-
fejsu SATA, przeznaczona do monta-
żu dysków SSD.

 � Slot kart SD – służy do szybkiego ko-
piowania danych z  kart pamięci SD 
bezpośrednio na serwer NAS.

 � Gniazda jack 3,5 mm – przeznaczone 
do podłączania urządzeń audio, np. 
głośników lub mikrofonów.

 � PCIe – wewnętrzne gniazdo PCIe po-
zwala na montaż kar t rozszerzeń, 
zwiększających możliwości serwera, 
np. kart sieciowych.

Wirtualizacja na 
serwerach NAS
Kolejnym z rozwiązań, do których moż-
na wykorzystać serwer NAS, jest two-

rzenie wir tualnych maszyn. Wymaga 
to jednak odpowiednio wydajnej kon-
f iguracji sprzętowej urządzenia. Po-
zwala to na uruchomienie na urządze-
niu dowolnego systemu operacyjne-
go, np. Windows czy Linux. Na serwe-
rze może pracować kilka różnych syste-
mów, które mają przydzieloną dowolną 
liczbę użytkowników. W celu uzyskania 
odpowiedniej wydajności każdemu sys-
temowi można przydzielić dowolne za-
soby sprzętowe serwera, np. procesora 
czy pamięci. Uruchomionymi wirtualny-
mi maszynami można w dowolny spo-
sób zarządzać z poziomu przeglądarki 
internetowej oraz systemu operacyjne-
go. Obsługa wirtualnych maszyn pozwa-
la na uruchomienie w kilka minut prak-
tycznie dowolnego „świeżego” systemu 
operacyjnego. Rozwiązanie to jest rów-
nież przydatne podczas testów oprogra-
mowania w  odrębnych i  niezależnych 
środowiskach. Jeśli serwer jest wypo-
sażony w wyjście wideo, np. HDMI, wy-

starczy podłączyć 
do niego klawiatu-
rę, mysz i wyświe-
tlacz, aby wykorzy-
stać go jako pełno-
prawne stanowi-
sko komputerowe.

Dyski w serwerach 
NAS
W serwerach NAS zazwyczaj montowa-
ne są dyski twarde lub SSD w rozmiarze 
2,5 lub 3,5 cala. Choć praktycznie dowol-
ny dysk z interfejsem SATA będzie prawi-
dłowo działał w  serwerze, nie oznacza 
to, że nie ma różnicy, jakie dyski zasto-
sujemy, wręcz przeciwnie – dobór dysku 
w serwerach NAS jest niezwykle istotny 
dla wydajnej, a przede wszystkim beza-
waryjnej pracy.
Dyski SSD oprócz złącza SATA podłączane 
mogą być do portu M.2 lub mSATA. Wy-
korzystanie dysków SSD w serwerze je-
dynie jako magazynu danych w wielu sy-
tuacjach jest nieuzasadnione ekonomicz-
nie. Producenci serwerów pozwa-
lają je jednak wykorzy-
stać w rozmaitych scena-
riuszach, na przykład ja-
ko pamięć podręczną. Jej 
działanie polega na gro-
madzeniu danych o źró-
dłach do plików, które 
mogą być wykorzysta-
ne w przyszłości. Dzięki 
temu dostęp do nich jest 
znacznie szybszy. Innym 
rozwiązaniem jest wykorzy-
stanie dysków SSD w systemach za-
rządzających przestrzenią dyskową. Po-
zwalają one na przeniesienie często wy-
korzystywanych, tzw. „gorących”, da-
nych na dyski o większej szybkości i da-
nych mniej aktywnych na dyski o więk-
szej pojemności. System działa automa-
tycznie, a  rolą administratora jest jedy-
nie zdefiniowanie parametrów, według 

których dane mają być migrowane po-
między nośnikami. Rozwiązanie to po-
zwala na optymalne wykorzystanie prze-
strzeni dyskowej, zwiększenie wydajno-
ści oraz niesie ze sobą oszczędność, po-
nieważ niewiele firm mogłoby sobie po-
zwolić na wykorzystanie dużej liczby po-
jemnych dysków SSD.
Dla użytkowników domowych w więk-
szości wypadków wystarczy wydajność 
oferowana przez tradycyjne, talerzo-
we dyski. Mimo wszystko nie oznacza 
to jednak, że można wykorzystać dowol-
ny dysk. Producenci oferują specjalne 
serie dysków, których konstrukcja jest 
zoptymalizowana pod kątem charakte-

rystyki pracy w serwerze NAS. Przede 
wszystkim są one rekomendowane do 
pracy w  macierzy RAID. Dyski pracu-
jące w  trybie ciągłym w macierzy RA-
ID mogą osiągać większe temperatury, 
dlatego dyski do serwerów NAS są te-

harakteryzują się one mniej-
szą wydajnością i wystar-
czają do pracy w domu lub 
niewielkich grupach robo-

czych, oprócz tego parowane są z 0,5 
lub 1 GB pamięci RAM. Jeśli urządze-
nie podlega większym obciążeniom, 
warto wybrać model z  wydajniejszym 
procesorem bazującym na architekturze 
x86. Przekrój jednostek jest bardzo duży 
– od modeli wyposażonych w układy Ce-
leron i Pentium, które spiszą się dobrze 
w zastosowaniach domowych i w małych 
grupach roboczych. Pamięć RAM moż-
na zazwyczaj zwiększyć nawet do 8 GB. 
Największą wydajnością muszą charak-
teryzować się urządzenia wykorzystywa-
ne np. do wirtualizacji. Są w nich stoso-
wane wydajniejsze, nawet 6-rdzeniowe 
procesory, a pamięć RAM można rozbu-
dować do nawet 64 GB. Podobnie jak 
każdy normalny komputer serwer NAS 
ma swoją płytę główną, która w zależ-
ności od modelu może być wyposażona 
w różne złącza, np. PCIe, umożliwiają-
ce montaż kart rozszerzeń, zwiększają-
cych możliwości serwera, jak karty sie-
ciowe 10 GbE, karty interfejsu SAS czy 
USB 3.1 i  inne. Z większości ich możli-

wości skorzystają średnie firmy rozbu-
dowujące swoje systemy przechowywa-
nia i analizy danych.
Szybkość transferów zależy również od 
liczby złączy LAN. W najprostszych mo-
delach zastosowane jest jedno złącze 
o szybkości 1 GbE, z kolei w  tych bar-
dziej zaawansowanych nawet 4. Po pod-
łączeniu ich wszystkich do przełącznika 
użytkownik otrzymuje sumaryczny trans-
fer na poziomie nawet 4 Gbit /s. Będzie 
to więcej niż wystarczające w większo-
ści małych firm i domowych biur. Dla naj-
bardziej wymagających użytkowników 
niezbędne będzie skorzystanie z kart 10 
GbE lub 40 GbE. Są to rozwiązania prze-
znaczone do najbar-
dziej wydajnych sys-
temów z dużymi wy-
maganiami względem 
wydajności, np. przy 
tworzeniu rozwiązań 
chmurowych czy ko-
rzystaniu z  wir tuali-
zacji. Karta sieciowa 
tego typu może być 
dostarczana osobno 
lub w zestawie z ser-
werem NAS.

To, jak wydajnie będzie pracować pamięć NAS, 
zależy w głównej mierze od zastosowanych 
podzespołów. W mniej zaawansowanych 
pamięciach sieciowych standardem jest stosowanie 
procesorów typu ARM. 
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Wykorzystanie dysków SSD 
jako pamięci podręcznej 
w serwerach NAS to roz-
wiązanie znacznie zwięk-
szające wydajność, jednak 
wymagające również nośni-
ków o odpowiedniej trwa-
łości. Firma Silicon Power 
oferuje trzy serie dysków 
SSD o zwiększonej trwa-

łości do zastosowań przemy-
słowych. Seria 700 wykorzy-
stuje komórki pamięci flash 
SLC o deklarowanej trwało-
ści 100 tys. cykli zapisu i jest 
dostępna w wersjach o pojem-
ności: 8, 16, 32, 64, 128, 256 
GB. Linia 500 to dyski wyko-
rzystujące podwójne komór-
ki MLC o trwałości 10 tys. cy-
kli zapisu. Dyski dostępne są 
w wersjach o pojemności: 16, 
32, 64, 128, 256 i 512 GB. Do 

zastosowań przemysłowych przeznaczone 
są także nośniki z serii 300, wykorzystują-
ce komórki pamięci MLC, o trwałości 3000 
cykli zapisu. Są dostępne w rozmiarach: 32, 
64, 128, 256, 512 GB i 1 TB. Niezależnie od 
serii dostępne są dwa warianty dysku. Wer-
sja R (rugged) ma certyfikat militarny MIL-STD 
810G z kolei S (performance) jest wyposażo-
na w pamięć podręczną DRAM.

Wydajność i trwałość – przemysłowe dyski SSD
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Jedną z ostatnich nowości w oprogra-
mowaniu serwerów NAS marki QNAP 
jest aplikacja Browser Station, pozwa-
lająca użytkownikom na uruchamianie 
wirtualnych przeglądarek na serwerze 
NAS QNAP. Korzyści z  tego rozwiąza-
nia to łatwy dostęp do zasobów LAN 
podczas zdalnej pracy, np. z domu lub 
hotelu, możliwość pobierania plików 
z witryn internetowych bezpośrednio na 

serwer czy uproszczona funkcja serwe-
ra proxy. Przeglądarka zachowuje swój 
stan nawet po rozłączeniu z serwerem 
NAS. Przejrzysty interfejs pozwala ad-
ministratorowi wygodnie zarządzać pra-
cującymi przeglądarkami czy monitoro-
wać zużycie zasobów. Aplikacja wyma-
ga serwera NAS z przynajmniej 4 GB pa-
mięci RAM oraz pracującego z systemem 
QTS 4.2.2 lub nowszym.

Wirtualne przeglądarki z Browser Station

wrzesień 2017
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Synology DiskStation DS916+

https://www.qnap.com/solution/browser-station/pl-pl/
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dyski nas dyski nas
Kopie zapasowe  
na serwerze NAS
Kolejną z zalet jest fakt, że większość urzą-
dzeń umożliwia wykonywanie aktualizacji 
oraz kopii bezpieczeństwa, np. TimeMachi-
ne w komputerach Apple. Oprócz tego do-
stępne są specjalne narzędzia, które pozwa-
lają na jednym centralnym serwerze wyko-
nywać kopie zapasowe najważniejszych da-
nych wszystkich urządzeń współpracujących 
z dyskiem sieciowym, np. serwerów i sta-
cji roboczych. Pozwala to w małych i śred-
nich przedsiębiorstwach kompleksowo za-
rządzać ochroną krytycznych danych. Dane 
takie mogą być również szyfrowane, np. al-
gorytmem AES 256, który jest praktycznie 
niemożliwy do złamania. Aplikacja dzia-
ła w tle, dlatego też nie przeszkadza użyt-

kownikom pracującym na stacjach robo-
czych, a kopie mogą być wykonywane na 
podstawie harmonogramów, automatycz-
nie lub w czasie rzeczywistym.
Możliwe jest również wykonywanie ko-
pii całych stacji roboczych. Dużą zaletą te-

go rozwiązania jest fakt, że w razie awa-
rii urządzenia, jeśli dysponujemy podobną 
konfiguracją sprzętową, w dosłownie pa-
rę chwil możemy przywrócić całą stację ro-
boczą do pracy. W serwerach NAS ze złą-
czem HDMI również sam serwer można wy-
korzystać do uruchomienia obrazu systemu 
stacji roboczej i bezpośrednio odzyskać np. 
niezbędne dane.
Niektóre serwery pozwalają również na ła-
twe wykonywanie kopii danych zgromadzo-
nych na dyskach twardych lub kartach pa-
mięci. Wystarczy je podłączyć do gniazda 
USB lub złącza kart na przednim panelu i na-
stępnie nacisnąć przycisk „kopiuj”. Urządze-
nie natychmiast zacznie proces zgrywania 
danych z podłączonego nośnika. 
Kopie danych powinny być wykonywane 
przyrostowo. Oznacza to, że obejmują one 
tylko zmodyfikowane pliki, zamiast np. ca-
łości danych. Dzięki temu znacząco zmniej-
szają się zasoby sprzętowe niezbędne do 
tworzenia kopii zapasowej. Oprócz tego 
kopia powinna być wykonywana w czasie 
rzeczywistym, dzięki czemu minimalizowa-
ne jest ryzyko utraty danych w razie awa-
rii stacji roboczej.
Oczywiście, jak wspominaliśmy, sam serwer 
NAS nie stanowi absolutnie pewnego za-
bezpieczenia danych. O ile samo urządze-
nie może pracować bezawaryjnie, zawsze 
jesteśmy narażeni na czynniki losowe, takie 
jak np. pożar w lokalizacji serwera. Dlatego 
też zachęcamy do tworzenia własnych ko-
pii zapasowych danych zgromadzonych na 
serwerze. W tym celu wykorzystać można 
chociażby najzwyklejszy dysk twardy pod-
łączany do portu USB. W interfejsie ser-
wera możemy skonfigurować, jakie dane 
mają być kopiowane czy jakie mają być lo-
kalizacje plików. Po wykonaniu kopii nośnik 
najlepiej przechowywać w oddzielnej loka-
lizacji. Należy też pamiętać, aby regularnie 
uzupełniać dane zgromadzone na nośniku 
zabezpieczającym.

NAS w domu 
„inteligentnym”
Podstawowe wykorzystanie serwera NAS 
w zautomatyzowanym domu polega przede 
wszystkim na udostępnianiu zgromadzo-
nej na nim zawartości. Oprócz tego wy-
korzystywany może być jako rejestrator 
w monitoringu, który jest również czę-
ścią systemu smart home. Serwery w ta-
kich zadaniach jak zarządzanie multime-
diami czy rejestracja obrazu można inte-
grować z systemami domowej automaty-
ki, jak np. Crestron, AMX, RTI czy Con-
trol4. Oprócz tego serwer NAS może być 
wykorzystany jako urządzenie zarządza-
jące czujnikami w domu „inteligentnym”. 
Sterowanie nimi odbywa się za pomocą 
łączności przewodowej lub bezprzewo-
dowej, np. Bluetooth lub Wi-Fi, jak i in-

nych standardów, których wykorzysta-
nie może wymagać użycia kart podłą-
czanych do portu USB, np. LoRa. Użyt-
kownicy mogą skorzystać z takich plat-
form jak np. Arduino. W oprogramowa-
niu użytkownik może tworzyć specjalne 
reguły dla czujników, np. sterować pod-
lewaniem roślin o określonych godzi-
nach czy zintegrować pracę rolet z czuj-
nikiem temperatury. Ze względu na zło-
żoność funkcji i duże możliwości syste-
mu w zasadzie jedyne ograniczenie za-
stosowań stanowią wiedza oraz wy-
obraźnia użytkownika.

Serwer NAS 
w monitoringu
W dobie cyfrowego monitoringu serwe-
ry NAS spisują się idealnie jako rejestra-

wa to suma wszystkich dysków pra-
cujących w macierzy. Szybkość zapisu 
i odczytu jest równa szybkości najwol-
niejszego dysku w macierzy, pomno-
żonej przez liczbę pracujących w niej 
dysków. Awaria nawet jednego dys-
ku skutkuje utratą wszystkich danych;

 � RAID 1 (mirroring) – wymaga przynaj-
mniej dwóch dysków fizycznych. Dane 
są zapisywane na obu dyskach tak, że 
jeden stanowi lustrzaną kopię drugie-
go – w razie awarii jednego z dysków 
użytkownik może korzystać z drugiego. 
Rozwiązanie to przynosi bezpieczeń-
stwo, ale skutkuje również utratą po-
jemności. Pojemność dostępna jest taka 
jak jednego dysku w macierzy;

 � RAID 5 – wymaga zastosowania przy-
najmniej trzech dysków. Na wszystkich 
dyskach są zapisywane informacje o pa-
rzystości, które w razie awarii jedne-
go z nich pozwalają na odbudowę ma-
cierzy, gdy wymieni się wadliwy dysk. 
RAID 5 chroni więc przed awarią jed-
nego z dysków w macierzy i zwiększa 
szybkość odczytu i zapisu. Pojemność 
macierzy wynosi tyle, ile całkowita po-
jemność wszystkich dysków minus po-
jemność jednego z nich, czyli np. przy 
3 × 250 GB jest to 500 GB;

 � RAID 6 – działa podobnie jak RAID 5, 
z tym że jest odporna na awarię dwóch 
dysków. Zaletą RAID 6 jest to, że w ra-
zie awarii jednego dysku użytkownik nie 
musi natychmiast przystępować do od-
budowy macierzy, tylko może z tym po-
czekać do czasu, aż system będzie np. 
mniej obciążony. Wymaga on przynaj-
mniej 4 dysków, przy czym dostępna 
pojemność jest zawsze mniejsza o su-
mę pojemności dwóch dysków, np. przy 

6 dyskach o pojemności 250 GB każdy 
jest równa 1000 GB;

 � RAID 10 – jest połączeniem macie-
rzy RAID 1 i RAID 0. Macierz taka ma 
być wydajna oraz bezpieczna, jednak 
dostępna pojemność to tylko połowa 
sumy pojemności wszystkich dysków.

Dyski pracujące niezależnie, bez macierzy 
RAID, określane są jako JBOD (Just Bunch 
of Disks). Dyski twarde stosowane w NAS 
muszą sprostać specyficznym wymaga-
niom. Przede wszystkim jest to przystoso-
wanie do pracy ciągłej i w macierzy RAID. 
Teoretycznie użyć można dowolnych dys-
ków, w praktyce jednak producenci reko-
mendują specjalne dyski do takich zasto-
sowań. Mimo że macierze RAID 1, 5, 6, 10 
chronią przed awarią przynajmniej jedne-

go dysku, to ich stosowanie nie powinno 
być powodem do rezygnacji z wykonywa-
nia kopii zapasowych. W wypadku awarii 
dysk wymieniamy na nowy, najlepiej taki 
sam. Następnie oprogramowanie serwera 
odbudowuje macierz.

o właśnie przechowywanie 
i udostępnianie plików jest 
podstawową funkcją serwe-
rów NAS. W najprostszy spo-

sób odbywa się to za pomocą udostępnia-
nia dysków logicznych w sieci konkretnym 
użytkownikom. Mogą oni tam zapisywać 
pliki oraz pracować na nich. Dzięki temu 
ten sam plik lub zbiór może być widocz-
ny również dla innych użytkowników. Jest 
to więc przydatne np. przy udostępnia-
niu dużych archiwów danych, z których 
ma korzystać większa liczba osób. Oczy-
wiście, jeśli tylko chcemy, użytkownikom 
można przypisywać konkretne uprawnie-
nia, jak dostęp do określonych lokaliza-
cji czy też możliwość tylko odczytu da-
nych. W przeciwieństwie więc do tra-
dycyjnych przenośnych dysków nie mu-
simy przekazywać fizycznego nośnika, 
aby udostępnić cyfrowe dane. Pozwala 
to na wygodne dzielenie się najważniej-
szymi plikami nie tylko w firmie, ale rów-
nież w sieciach domowych, gdzie dostęp 

do jednej zawartości chcielibyśmy mieć 
na komputerze, odtwarzaczu audio, te-
lewizorze smart czy tablecie. Dodatkowo 
dzięki możliwości utworzenia prywatnej 
chmury dane te mogą być udostępniane 
poza sieć lokalną do praktycznie dowol-
nej lokalizacji na świecie.

Dyski twarde  
i RAID
Pamięci sieciowe wykorzystujące dwa lub 
więcej dysków mają możliwość pracy w ma-
cierzy RAID (Redundant Array of Indepen-
dent Disks). Rozwiązanie to polega na wspól-
nej pracy dysków w celu uzyskania dodat-
kowych korzyści, takich jak zwiększenie 
szybkości czy zabezpieczenie danych przed 
awarią któregoś z nośników. Macierz RAID 
może pracować w kilku trybach:

 � RAID 0 (stripping) – wymaga przy-
najmniej dwóch dysków fizycznych. 
Są one widziane jako jeden dysk lo-
giczny. Dane są przeplecione między 
dyskami. Dostępna przestrzeń dysko-

Każde przedsiębiorstwo, w którym znajdziemy 
więcej niż dwa stanowiska robocze, doceni 
funkcje i rozwiązania oferowane przez serwery NAS. 
Podobnie jest z naszymi mieszkaniami, gdzie coraz 
częściej zachodzi potrzeba wymiany informacji 
między urządzeniami pracującymi w sieci.

FuNkcje
i zAstosowANie 
SerWerA NAS

t Dzięki współpracy firmy QNAP z Fiba-
ro wystarczy serwer NAS, aby stwo-
rzyć zintegrowany system automatyki 
domowej. Serwer może pełnić tę samą 
funkcję co centralka zarządzająca pra-
cą czujników. Wystarczy zainstalować 
odpowiednią aplikację, a do portu USB 
podłączyć niewielki kontroler Z-Wave. 
Ten ostatni służy do współpracy z czuj-

nikami wchodzącymi w skład systemu 
Fibaro. Ich wykorzystanie daje użytkow-
nikowi takie możliwości jak automaty-
zacja oświetlenia i ogrzewania, alar-
my przeciwzalaniowe i przeciwpożaro-
we czy zarządzanie roletami i oknami. 
Modułowa architektura systemu Fiba-
ro pozwala na łatwą rozbudowę auto-
matycznej instalacji.

QNAP z automatyką Fibaro

www.infoprodukt.pl

Rodzaje macierzy RAID w serwerach NAS

typ macierzy raiD 0 raiD 1 raiD 5 raiD 6 raiD 10

min. liczba dysków 2 2 3 4 4

Pojemność 100% 50% N*-1 N*-2 50%

Odporność na awarię brak 1 dysk 1 dysk 2 dyski 1 dysk na macierz

odczyt losowy wysoki wysoki wysoki wysoki wysoki

zapis losowy wysoki niski niski niski dobry

odczyt sekewncyjny wysoki wysoki wysoki wysoki wysoki

zapis sekwencyjny wysoki dobry dobry dobry dobry
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Źródło: QNAPN – liczba dysków
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tory obrazu z kamer przemysłowych. Re-
jestrowany obraz jest zapisywany w pa-
mięci serwerów według wybranych reguł 
(np. zapis ciągły albo po wykryciu ruchu), 
można także wyznaczyć miejsce na dys-
kach na przechowywanie zapisów oraz 
określić, po jakim czasie mają być usu-

wane. Przy tym, oczywiście, możliwe jest 
zarządzanie parametrami pracy kamer, 
takimi jak rozdzielczość czy liczba zapi-
sywanych klatek na sekundę. Podgląd 
obrazu z kamer jest widoczny na żywo, 
a w dowolnym momencie można wyko-
nać zrzut ekranu z zawartości rejestro-

wanej przez kamerę. 
Dzięki aplikacjom mo-
bilnym nagrania oraz 
podgląd obrazu z ka-
mer można przeglądać 
wygodnie również na 
tabletach i smart fo-
nach. Zazwyczaj urzą-
dzenie może obsługi-
wać nawet kilkadzie-
siąt kamer IP, jednak 
w jego cenie dostępna 
jest licencja na obsłu-
gę np. dwóch kamer. 
Jeśli pamięć NAS ma 
być wykorzystywana 
jako stacja monitorin-
gu, warto w niej zain-
stalować dyski twarde, 
które są przystosowane 
do takiej pracy. Muszą 
być one zoptymalizo-
wane pod kątem du-
żej liczby cyklów zapi-
su oraz szybkiego uru-
chamiania przy współ-
pracy z kamerami ak-
tywowanymi ruchem. 

Oprócz tego muszą być, oczywiście, 
przystosowane do pracy w trybie 24/7.

Serwer NAS 
a multimedia
W wielu domach serwer NAS służyć będzie 
głównie jako magazyn treści multimedial-

nych. Przechowywać na nim będziemy np. 
filmy z wakacji i zdjęcia czy kolekcję mu-
zyczną. Gromadzone pliki można ozna-
czać specjalnymi tagami i kategoriami, 
które następnie znacznie ułatwiają wy-
szukiwanie plików. Za pośrednictwem np. 
DLNA pliki można łatwo i wygodnie udo-
stępniać na odtwarzacze sieciowe, smart 
TV czy smartfony i tablety. Dzięki temu 
serwer może być podstawą wygodnego 
i użytecznego systemu multiroom. Apli-
kacje na urządzenia mobilne oraz funk-
cja prywatnej chmury pozwalają na do-
stęp do materiałów gdziekolwiek, rów-
nież poza domem. Ważną funkcją ser-
wera jest możliwość transkodowania pli-
ków. Niektóre urządzenia, np. telewizory 
smart TV, mogą nie odtwarzać wszystkich 
formatów plików wideo przy transmisji 
DLNA, co może doprowadzić np. do błę-
dów odtwarzania. Funkcja transkodowa-
nia umożliwia serwerowi NAS na bieżąco 
(on-line) lub wcześniej (off-line) przekon-
wertować plik do formatu dostosowane-
go do danego odtwarzacza. Rozwiąza-
nie to, zwłaszcza w trybie on-line, wy-
maga znacznej wydajności od serwera.
Serwer może być również wyposażony 
w złącze HDMI. Dzięki niemu możliwe jest 
wykorzystanie go jako odtwarzacza multi-
medialnego. Serwer jest podłączony bezpo-
średnio do telewizora i umożliwia odtwarza-
nie zapisanych na nim materiałów. Dodat-
kowo często dołączony jest pilot ułatwia-
jący obsługę. Dzięki przeglądarce interne-
towej i aplikacjom można również odtwa-
rzać pliki np. z niektórych serwisów VOD.

WD jako jeden z głównych producen-
tów dysków twardych oferuje dwie se-
rie dysków przeznaczonych do serwe-
rów NAS. Seria WD Red to nośniki o po-
jemności do 10 TB. Rekomendowane są 
do systemów NAS składających się z na-
wet 8 dysków twardych. Są objęte 3-let-
nią gwarancją i wyposażono je w system 

3D Active Balance Plus, który chroni da-
ne przed drganiami i zakłóceniami wystę-
pującymi w wielodyskowych systemach 
NAS. Seria Red Pro przeznaczona jest do 
bardziej zaawansowanych, 16-dysko-
wych systemów NAS. Cechuje się jesz-
cze większą wydajnością i pięcioletnią 
gwarancją. Zarówno Red, jak i Red Pro 
zostały wyposażone w system NASware 
3.0, który optymalizuje ich pracę w ser-
werach NAS. W wypadku wykorzystania 

serwerów jako rejestratorów monitorin-
gu należy wykorzystać dyski z serii WD 
Purple. Mogą one współpracować nawet 
z 64 kamerami wideo i obsługują obcią-
żenie nawet 3-krotnie większe niż napę-
dy do komputerów stacjonarnych. Zasto-
sowany w nich system AllFrame 4K wraz 
z mechanizmem transmisji strumieniowej 
ATA ogranicza zjawisko utraty klatek wi-
deo i znacznie poprawia jakość obrazu. 
Pojemność dysków wynosi nawet 10 TB.

Dyski do serwera NAS

Dzięki oprogramowaniu QVR Pro ser-
wer QNAP może być wykorzystany ja-
ko profesjonalny rejestrator monitorin-
gu. Aplikacja jest zintegrowana z syste-
mem operacyjnym QTS. Użytkow-
nik może dzięki niej 

wydzielić przestrzeń dyskową specjal-
nie dla danych z monitoringu i wygod-
nie nią zarządzać z poziomu systemu. 
Jeśli cała przestrzeń dyskowa została 
już wykorzystana, dane łatwo można 
zapisywać na dyskach w obudowach 
rozszerzających. Zwiększono również 
wydajność w trakcie odtwarzania i eks-
portowania materiałów wideo. Z kolei 
zarządzanie kamerami i ich opcjami czy 
dodawanie kamer ułatwia spójny in-
terfejs, dostępny na różnych urządze-
niach i platformach. Oprogramowanie 
wyposażono również w wygodny sys-
tem powiadomień dostarczanych zarów-
no pocztą elektroniczną, jak i SMS-em. 

Częstość oraz zasady 
ich występowania 
administrator mo-
że dowolnie kon-
figurować.

Monitoring z QVR Pro
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https://www.youtube.com/watch?v=_goh61da6j0
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zaawansowania urządzenia 
– najprostsze z nich mogą pomieścić je-
den dysk twardy o pojemności np. 6 TB, 
te najbardziej zaawansowane, przezna-
czone dla dużych firm, mogą wykorzy-
stać nawet 24 dyski w różnych konfigu-
racjach. Tym samym stworzenie pojem-
nej chmury, którą mamy zawsze pod kon-
trolą, nie jest problemem. Pełna admini-
stracja danymi pozwala również wyzna-
czyć, kto ma mieć do nich dostęp. Dzię-
ki temu również nie musimy się ograni-
czać co do rozmiarów plików, a to np. 
w wypadku materiałów multimedial-
nych oznacza ich lepszą jakość. Własna 
chmura to również prywatność – dane 
użytkowników są szyfrowane, a urzą-
dzenie jest pod ich ścisłą kontrolą, nikt 
niepowołany nie ma więc do nich dostę-
pu. Najbardziej wymagający użytkow-
nicy, którym zależy na prywatności, za 
pośrednictwem serwera mogą również 
skorzystać z połączenia VPN.
W celu maksymalnego uproszczenia kon-
figuracji domowej chmury producenci pa-

mięci NAS udostępniają specjalne portale, 
gdzie po utworzeniu konta i przypisaniu 
do niego swojego serwera użytkownik 
może uzyskać do niego zdalny dostęp. 
Na komputerach osobistych w celu syn-
chronizacji danych wykorzystać można 
zarówno przeglądarkę internetową, jak 
i specjalną aplikację. Na urządzeniach 
mobilnych zalecanym sposobem dostę-
pu jest również specjalna aplikacja. Du-
żą zaletą tego rozwiązania jest fakt, że 
nie wymaga ono, aby klient miał stały 
adres IP, który u większości operatorów 
internetowych jest dodatkową usługą. 
Oprócz tego do jednego konta można 
dodać kilka serwerów i łatwo zarządzać 
ich pracą. Dane przesyłane są połącze-
niem szyfrowanym, dzięki czemu użyt-
kownik nie musi obawiać się o ich bez-
pieczeństwo. Oczywiście, tak jak przy 
wykorzystaniu usług chmurowych pliki 
lub foldery można udostępniać i współ-
dzielić. Rozmiar pojedynczego pliku nie 
jest limitowany. Szybkość dostępu zale-
ży od wydajności połączenia interneto-
wego, do którego jest podłączony ser-
wer, oraz oczywiście urządzenia dostę-
powego (np. smartfona czy komputera). 
W ramach lokalizacji, gdzie znajduje się 
serwer, np. sieci domowej, dostęp do 
niego może odbywać się na poziomie 
sieci lokalnej. Rozwiązanie to oznacza 
znacznie szybsze transfery, na pozio-
mie nawet kilku gigabitów przy użyciu 
odpowiednio wydajnych dysków i kart 
sieciowych. Jest to duża zaleta, ponie-
waż w wypadku materiałów multime-
dialnych serwer taki można wykorzy-
stać również jako domowe czy firmo-
we centrum multimedialne, z którego 
treści będą udostępniane, np. bezpo-
średnio na rzutnik czy ekran znajdujący 
się w sali konferencyjnej.

Integracja z chmurą 
publiczną
Wykorzystanie serwera NAS nie spra-
wia, że należy całkowicie rezygnować 
z użytkowania usług publicznej chmury. 
Wręcz przeciwnie, mogą one być znako-
mitym uzupełnieniem posiadanej w fir-
mie czy domu infrastruktury sieciowej. 
Większość serwerów może współpra-
cować z usługami chmurowymi. Korzy-
ści płynące z tego rozwiązania to przede 
wszystkim możliwość składowania pli-
ków z chmury publicznej bezpośrednio 
na serwerze NAS. Pozwala to np. za-
oszczędzić miejsce na dysku kompute-
ra. Kolejne benefity to oczywiście możli-
wość przesłania do chmury danych zgro-
madzonych na dyskach serwera, dzięki 
czemu są one w pełni bezpieczne na-
wet w razie awarii urządzenia. Podob-
nie jak w wypadku korzystania z serwe-

ra, tak i w chmurze dane są dostępne na 
wszystkich urządzeniach za pomocą np. 
aplikacji na smartfony czy przeglądar-
ki internetowej. Dodatkowo użytkow-
nik w wypadku niektórych usług może 
przywrócić wcześniejszą wersję pliku lub 
dane, które przez pomyłkę skasowano.

Ochrona danych 
i migawki
Wspomnieliśmy już 
o tym, że dane gro-
madzone na serwe-
rze NAS mogą być 
szyfrowane. Rozwią-
zanie to zabezpie-
cza je nawet przed 
kradzieżą całego 
urządzenia lub sa-
mych dysków. Je-
śli do serwera pod-
łączymy inny dysk 
twardy, np. w ce-

lu wykonania kopii danych, również je-
go zawartość może być szyfrowana. Jed-
nak oprócz tego producenci często do-
łączają do serwera NAS oprogramowa-
nie antywirusowe. Aby zapewnić jak 
największą wydajność w czasie prze-
stojów, gdy serwer jest mało obciążony, 
skanuje ono zgromadzone na nim dane 
pod kątem obecności zagrożeń.

lu urządzeniach i z dowolnego z nich. 
Oprócz tego w wypadku danych wraż-
liwych chmura stanowi świetne zabez-
pieczenie przed ich stratą, np. w wy-
niku awarii dysku komputera. Co więc 
może motywować do utworzenia pry-
watnej chmury? Przede wszystkim jest 
to niezależność. Użytkownicy nie są 
ograniczeni do oferty firm, pojemność 
chmury może być również praktycznie 
nielimitowana, a wrażliwe dane nie 
wypływają poza strukturę organizacji.

Prywatna chmura
Choć usługi chmurowe oferują coraz 
większą pojemność oraz bezpieczeństwo 
i niezawodność, to wciąż są użytkow-
nicy, którzy decydują się na utworze-
nie własnej, w pełni prywatnej chmu-
ry. Dużymi zaletami tego rozwiązania 
są m.in. możliwość sprawowania peł-
nej kontroli nad urządzeniem oraz łatwa 
i wygodna konfiguracja, a także możli-
wość współdzielenia gromadzonych pli-
ków między urządzeniami działającymi 
w tej samej sieci lokalnej. Zdalny dostęp 
do plików lub ich współdzielenie i syn-
chronizacja możliwe są nawet przy wy-
korzystaniu routerów ze złączem USB 
i możliwością podłączenia pamięci prze-
nośnej. Jest to jednak dosyć mało wy-
dajne rozwiązanie, które zadowoli je-
dynie najmniej wymagających użytkow-
ników. Po podłączeniu pamięci przeno-

śnej, np. pendrive’a czy dysku twarde-
go, użytkownik w panelu zarządzania 
routera może skonfigurować zdalny do-
stęp do danych zapisanych na nośniku. 
Dostęp do nich za pośrednictwem urzą-
dzeń mobilnych wymagać będzie apli-
kacji. Podstawową wadą takiego roz-
wiązania jest zastosowany nośnik pa-
mięci. Dostęp do chmury powinien być 
ciągły, z kolei przenośne dyski twarde 
czy pendrive’y nie są nośnikami przy-
stosowanymi do pracy w trybie 24/7. 
Ich zastosowanie w takim rozwiązaniu 
naraża je na uszkodzenie, przez co ry-
zykujemy utratę danych.
Dlatego też jeśli zależy nam na stworze-
niu prywatnej chmury, to znacznie sen-
sowniejszym rozwiązaniem jest wyko-
rzystanie serwera NAS. Przede wszyst-
kim gwarantuje on niemal nieograni-
czoną pojemność oraz brak konieczno-
ści uiszczania opłat abonamentowych. 
Pojemność pamięci zależy od stopnia 

iczba publicznych usług 
chmurowych na rynku jest 
pokaźna. Z najpopularniej-
szych warto wymienić Dysk 

Google, One Drive, Cloud czy Dropbox. 
Firmy bezpłatnie oferują użytkowniko-

wi określoną ilość miejsca w przestrze-
ni chmurowej, którą można zazwyczaj 
powiększyć po wykupieniu subskrypcji. 
Dostępne są także specjalne oferty dla 
firm czy dużych grup roboczych. Cha-
rakterystyczną cechą usług chmuro-

wych jest również fakt, że 
od użytkownika nie wyma-
gają one posiadania żadnych 
zasobów sprzętowych, np. 
w postaci serwera. Otrzy-
muje on po prostu dostęp 
do pewnych zasobów, któ-
re w razie konieczności mo-
że powiększyć. Z kolei usłu-
godawca, jako firma spe-
cjalizująca się w usługach 
chmurowych, może zaofe-
rować rozwiązanie lepszej 
jakości. Niekwestionowaną 
zaletą tego typu chmury jest 
dostęp do danych na wie-

Jedną z największych zalet serwerów NAS jest 
możliwość dostępu do gromadzonych na nich 
danych spoza sieci lokalnej. Dzięki temu w prosty  
sposób można utworzyć prywatną chmurę  
dla domu czy organizacji.

serwer NAs 
jAk pryWAtNA chMurA
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Oferowane przez firmę QNAP rozwiąza-
nie QRM+ umożliwia wykrywanie, ma-
powanie i monitorowanie kluczowych 

urządzeń komputerowych pracujących 
w sieci. Aplikację QRMAgent wystarczy 
zainstalować na urządzeniach z syste-
mem Windows lub Linux, aby następnie 
w QRM+ móc na bieżąco obserwować 
ich stan i informacje, np. o zużyciu pro-
cesora czy pamięci RAM i inne. W zna-
czący sposób ułatwia to zdalne zarządza-
nie urządzenia-
mi IT. Obsługa 
standardu IM-
PI 2.0 pozwa-
la na zarządza-
nie urządzeniami 
zgodnymi z in-
terfejsem IMPI 
niezależnie od 
stanu ich syste-
mu operacyjne-
go. Dzięki niemu 
administrator zy-
skuje dostęp do 
danych pocho-
dzących z kry-
tycznych czujni-
ków, np. tempe-

ratury, szybkości wentylatora, napięcia, 
stanu zasilania, czy powiadomień o zda-
rzeniach IPMI. Dodatkowo możliwe jest 

uzyskanie pul-
pitu zdalnego 
opartego na IP-
MI. Dzięki temu 
można zdalnie 
sterować urzą-
dzeniami, nawet 
jeśli są w trybie 
BIOS albo wy-
łączone. Czytel-
ny graficzny in-
terfejs ułatwia 
identyfikację 
w sieci urzą-
dzeń, k tóre 
prezentowane 
są na przejrzy-
stym wykresie.

Centralne zarządzanie z QRM+
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NAS do małej grupy roboczej
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Seria WD My Cloud Pro to serwery NAS 
przeznaczone do użycia np. w małych fir-
mach. Dwudyskowy model PR2100 może 
mieć pojemność do 20 TB, zaś czterody-
skowy PR4100 nawet 40 TB. Możliwość 
pracy dysków w macierzy RAID pozwala 

na zwiększenie wydajności i ochronę da-
nych przed awarią jednego z nośników. 
Za pomocą serwisu MyCloud.com oraz 
aplikacji mobilnej dostęp do zasobów 
zgromadzonych na dysku można mieć 
z dowolnego miejsca. Pliki multimedial-

ne z serwera można odtwarzać bezpo-
średnio na urządzeniach wykorzystują-
cych standardy DLNA, UPnP czy apli-
kację Plex. Serwer można również zin-
tegrować z usługami chmurowymi, np. 
Dropbox czy ElephantDrive.
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asustor aS6204t Synology DiskStation DS1517

QnaP hS-251+

https://www.youtube.com/watch?v=75WaB2aKVJU&t
https://www.youtube.com/watch?v=I4SMvLfTp-U
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Dużym zagrożeniem, zarówno dla użytkow-
ników domowych, jak i przedsiębiorstw, 
jest jednak szkodliwe oprogramowanie 
typu ransomware. Ataki tego typu wy-
stępują coraz częściej i polegają na za-
blokowaniu użytkownikowi dostępu do 
danych i uwolnieniu ich jedynie po uisz-
czeniu określonej opłaty. Wykorzystanie 
serwera NAS oraz migawek pozwala do 
minimum ograniczyć ryzyko utraty da-
nych przy zarażeniu ransomware. Przy 
pomocy serwera NAS i dostępnego na 
nim oprogramowania należy regularnie 
wykonywać backup danych z kompute-
ra PC. Oprócz tego w serwerze powin-
na być włączona funkcja migawek. Mi-
gawki rejestrują metadane plików spoza 
systemu plików, dlatego też dzięki nim 
możliwe jest przywrócenie wybranej 
kopii plików spośród wielu dostępnych 
wersji. W razie zarażenia wirusem użyt-
kownik może więc bez problemu przy-
wrócić dane do wcześniejszego stanu.

Współpraca 
z urządzeniami 
mobilnymi
Oczywiście, wszystkie serwery NAS są 
w pełni przystosowane do przeglądania 
ich zawartości również na urządzeniach 
mobilnych. Producenci serwerów udo-
stępniają aplikacje na systemy takie jak 
Android czy iOS, a z ich poziomu może-
my wygodnie przeglądać zasoby serwe-
ra, kopiować i przesyłać pliki czy zapi-
sywać je w pamięci urządzenia mobilne-
go. Po skonfigurowaniu prywatnej chmu-
ry możliwe jest również przeglądanie za-

wartości serwera także poza zasięgiem 
sieci lokalnej. W wypadku plików wi-
deo szczególnie przydatna będzie funk-
cja transkodowania. Pozwala ona na zmia-
nę formatu i rozdzielczości pliku na bie-
żąco, dzięki czemu np. w transmisji przez 
Internet można ograniczyć przepływność 
pliku, aby utrzymać płynność obrazu. Ja-
ko że serwery NAS są bardzo rozbudowa-
nymi produktami, producenci oferują za-
zwyczaj kilka aplikacji, z których każda 
przeznaczona jest do innych funkcji. Dzię-
ki temu aplikacje są bardziej intuicyjne 
i prostsze w obsłudze. Z kolei użytkow-
nik nie ma dostępu do niektórych opcji, 
z których i tak by nie korzystał. 

Fo
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Seria TS-x53B to kompaktowe i wydaj-
ne serwery NAS, które odnajdą się za-
równo w zastosowaniach domowych, 
jak i w przedsiębiorstwach. Na ryn-
ku, w zależności od potrzeb użytkow-
nika, dostępne są trzy modele: dwuza-
tokowy TS-253B, czterozatokowy TS-

-453B oraz sześciozatokowy TS-653B. 
Wszystkie pozwalają na pracę dysków 
w macierzy RAID 0 oraz 1, a dwa ostat-
nie także RAID 5 i 6. Dodatkowo nie-
zależnie od wersji serwery te są pierw-
szymi w tej klasie cenowej wyposażo-
nymi w złącze PCIe. Pozwala ono użyt-

kownikom na wykorzystanie w nowych 
modelach adapterów QNAP QM2 M.2 
SSD/10GbE LAN – umożliwia to zwięk-
szenie wydajności urządzenia oraz do-
posażenie go w łączność 10GbE 10GBA-
SE-T LAN. Dzięki wykorzystaniu funkcji 
SSD caching oraz autotieringu Qtier urzą-
dzenia gwarantują optymalne wykorzy-
stanie dostępnej przestrzeni magazyno-

wej. Wśród kart PCIe znajdziemy również 
adaptery USB 3.1 czy karty sieci bezprze-
wodowej. Serwery wykorzystują proce-
sor Celeron J3455 i są wyposażone w 4 
lub 8 GB pamięci RAM. Elegancka i kom-
paktowa obudowa oraz dostępność złą-
cza HDMI i odtwarzanie wideo 4K spra-
wiają, że znakomicie spiszą się również 
w salonie jako stacje multimediów.

Czterordzeniowy procesor i wideo w 4K
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1 Wyświetlacz OLED

2 Włącznik

3 Diody dysków twardych

4  Diody stanu, LAN, złącza USB  
i kart pamięci

5 Złącze kart SDXC

6 Port USB-C QuickAcces

7 Złącze USB 3.0

8 Przycisk kopiowania USB

9 Złącze PCIe 2.0 x 2

10 Wejścia mikrofonowe 3,5 mm

11 Wyjście audio 3,5 mm

12 Wyjścia HDMI

13 Złącza USB 3.0

14 Złącza 1 GbE

15 Złącze zasilacza

16 Wentylator

17 Głośnik

18  Gniazdo  
Kensington

BuDoWA SeRWeRA NAS 
na przykładzie modelu TS-453B marki QNAP
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AS7010t

ASuStOR

www.dell.com/pl/

t430 

Dell

www.hp.com

P9G72A

HP

www3.lenovo.com/pl/pl/

X3500 M5

leNOVO

www.netgear.pl

RN626X

NetGeAR
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Symbol

Marka

www.qnap.com/pl-pl/

tS-1685

QNAP

www.qnap.com/pl-pl/

tVS-1282t3

QNAP

www.qnap.com/pl-pl/

tVS-882BRt3

QNAP

www.qnap.com/pl-pl/

tVS-882BR

QNAP

www.qnap.com/pl-pl/

tVS-1282

QNAP

www

Symbol

Marka

www.qnap.com/pl-pl/

tVS-882St3

QNAP

www.synology.com/pl-pl

DS3617xs
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N10850

tHeCuS
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NAS

ZAPPItI
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tVS-863+

QNAP
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tS-1635

QNAP
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tVS-682

QNAP
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tVS-471

QNAP
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QNAP

www.qnap.com/pl-pl/

tS-653B

QNAP

www

Symbol

Marka

www.qnap.com/pl-pl/

tS-853A

QNAP

www.qnap.com/pl-pl/

tS-563

QNAP

www.synology.com/pl-pl

DS2415

SyNOlOGy
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DS1817+

SyNOlOGy
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tS-453B
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tS-253B

QNAP
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QNAP

www.qnap.com/pl-pl/

tBS-453A

QNAP

www
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www.qnap.com/pl-pl/

tS-451A

QNAP

www.qnap.com/pl-pl/

tS-451+

QNAP

www.qnap.com/pl-pl/

tS-431P

QNAP

www.synology.com/pl-pl

DS416play

SyNOlOGy

www.synology.com/pl-pl

DS216play

SyNOlOGy
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Marka

www.synology.com/pl-pl

DS416slim

SyNOlOGy

www.wdc.com/pl-pl/

eX2 ultra

WD

www.qnap.com/pl-pl/

tS-228

QNAP

www.synology.com/pl-pl

DS216se

SyNOlOGy

www.zyxel.com/pl/pl/

NAS542

ZyXel
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2017

toP produkt
2017
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2017
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2017
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2017
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2017
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2017
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2017
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2017
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2017
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2017

toP produkt
2017
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2017
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2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017
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2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

powyżej 9000 zł

Segment cenowy premium

Segment cenowy wysoki

od 4000 do 9000 zł

od 4000 do 9000 zł

Segment średniSegment wysoki

od 1000 do 4000 zł

1/2 2/2

Segmenty cenowe ustalane są na podstawie średnich cen detalicznych.

od 1000 do 4000 zł

Segment cenowy średni

Segment cenowy wysoki

od 4000 do 9000 zł

od 1000 do 4000 zł

Segment ekonomicznySegment średni

poniżej 1000 zł

powyżej 9000 zł

Segment cenowy premium

Serwery NAS w obudowach desktop

Serwery NAS w obudowach desktop

Serwery NAS w obudowach desktop

Serwery NAS w obudowach desktop Serwery NAS w obudowach desktop

Serwery NAS w obudowach desktop

Serwery NAS w obudowach desktop

Serwery NAS w obudowach desktop

Segment premium Segment wysoki

powyżej 9000 zł od 4000 do 9000 zł
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www.dell.com/pl/
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Dell

www.hp.com

M0S87A

HP

www3.lenovo.com/pl/pl/
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Marka

www.qnap.com/pl-pl/
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QNAP

www.qnap.com/pl-pl/
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QNAP

www.qnap.com/pl-pl/

tDS-16489u

QNAP

www.qnap.com/pl-pl/

tVS-1582tu

QNAP

www.qnap.com/pl-pl/

tS-eC2480u R2

QNAP

www

Symbol

Marka

www.synology.com/pl-pl

FS3017

SyNOlOGy

www.synology.com/pl-pl

RS4017xs+

SyNOlOGy

www.synology.com/pl-pl

RS3617xs+

SyNOlOGy

www.qnap.com/pl-pl/

tS-1673u-RP

QNAP

www.qnap.com/pl-pl/

tVS-1271u-RP

QNAP
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Symbol

Marka

www.qnap.com/pl-pl/
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QNAP
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QNAP
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QNAP
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RS2416RP+

SyNOlOGy

www.thecus.pl
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2017
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2017
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2017
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2017
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2017
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1/1

powyżej 15000 zł

Segment cenowy premium

Segment cenowy wysoki

od 8000 do 15000 zł

Serwery NAS w obudowach rack

Serwery NAS w obudowach rack

Serwery NAS w obudowach rack

Serwery NAS w obudowach rack

Segment premium Segment wysoki

powyżej 15000 zł od 8000 do 15000 zł

powyżej 15000 zł

Segment cenowy premium
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TS-253B TS-653BTS-453B

TS-653B

1.5
GHz

Quad-Core
AES

256-bit
Encryption USB

QuickAccess
Expansion

Slot

x 1

2 / 4 / 6-zatokowy NASQTS-Linux Combo NAS

Seria TS-x53B
Wielozadaniowy, czterordzeniowy NAS ze złączem PCIe

QM2 M.2 SSD / 10 GbE 
sieciowa karta rozszerzeń

Wspiera pamięć podręczną SSD 
i aplikację Qtier, wysokowydajny

 automatyczny system magazynowania

Zwiększona 
wydajność
Zwiększona 
wydajność

Karty PCIe zwiększające funkcjonalność serwera NAS
Urządzenia serii TS-x53B wyposażone są w złącze PCIe 
umożliwiające instalację kart QM2, 10 GbE karty sieciowej czy karty 
sieci bezprzewodowej – co znacznie zwiększa możliwości i zakres 
funkcji NAS-a.

Port USB-C QuickAcces dla bezpośredniego 
dostępu do danych
Seria TS-x53B została wyposażona w port USB-C ułatwiający
kon� gurację serwera NAS i umożliwiający bezpośredni dostęp
do plików bez potrzeby połączenia z siecią.

Wydajne transkodowanie i wyjście HDMI 4K
Seria TS-x53B wspiera sprzętowe dekodowanie 4K
i transkodowanie materiału wideo 4K H.264 w celu
uzyskania najwyższej jakości materiałów audio-wideo.

QTS-Linux Combo NAS do przechowywania 
i aplikacji Internetu Rzeczy
Seria TS-x53B integruje dwa systemy operacyjne
tworzące idealną platformę Internetu Rzeczy z niemal
nieograniczonymi aplikacjami kontenerowymi dla
programistów.
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